
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 31. 3. 2022 

 
ZADAVATEL: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola 
                         s právem státní jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197 
Sídlem:  Masarykova 197, 284 01 Kutná Hora 
IČO:   61924059 
Zastoupená: Ing. Josefem Tremlem, ředitelem příspěvkové organizace 

 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Nákup ICT vybavení“ – VOŠ, SPŠ a JŠ Kutná Hora (část A+C) 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“). 

 

Zadavatel obdržel dne 30. 3. 2022 níže uvedené dotazy účastníka, k němuž poskytuje 
následující odpovědi: 

 

Dotaz účastníka č. 1: V technické specifikaci požadujete u produktu „Velkoformátová tiskárnu mimo 
jiné funkci skenování. Maximální možná nabídková cena je 44 819 Kč. Na trhu se zařízení, které by 
vyhovovaly specifikaci, prodávají v cenách minimálně dvojnásobných, než je cena maximální. Žádáme 
proto o revizi specifikace produktu, jestli je opravdu požadována funkce skenování a formát A0. 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel u této položky nepožaduje skenování. 
 
 
 
 
Dotaz účastníka č. 2: Technická specifikace produktu „Tablet 11" jasně ukazuje na produkt výrobce 
Apple s OS IOS u kterého požadujete integraci do domény, pokud požadujete doménu Microsoft tak 
přidání produktů s IOS není možné. 

 

Odpověď zadavatele:  

Tablet musí splňovat požadovanou specifikaci zadavatele. Do jaké domény ho zadavatel bude 
integrovat je věc zadavatele. S vaším stanoviskem, že OS IOS nejde přidat do domény 
Microsoft zadavatel nemůže souhlasit, naopak má zadavatel potvrzeno, že tento OS jde 
integrovat. 

 

 

 

Dotaz účastníka č. 3: Technické specifikace produktu „PC-standard“ ukazuje na produkt konkrétního 
jediného výrobce čímž se jeví jako diskriminační. Žádáme proto o revizi a rozvolnění požadavků 
minimálně v rozsahu požadavků na nadbytečný počet USB portů (Min. 4x USB vepředu (min. 2x USB 
3.2, min. 1x USB-C), min. 5x USB zadní (min. 2x USB 3.2) a také požadavek na klávesnici a myš 
stejného výrobce jako PC, který také nadměrně snižuje počet produktů vyhovujících technické 
specifikaci. V technické specifikaci požadujete u produktu „PC-standard“ úhlopříčku monitoru min. 24“. 
Požadujete tedy monitor s úhlopříčkou 25“ resp. 27“ nebo máte na mysli monitor o úhlopříčce 23,8“, 
pro který se v praxi používá označení 24“ 
 

 



 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na tom, že počet USB není diskriminační, na trhu je více modelů a výrobců, kteří 

nabízí požadovaný počet USB a periferie stejné značky.  

Např. https://www.hpmarket.cz/productOpt.asp?konfId=1D2X9EA 

https://www.dell.com/cz/domacnosti/p/optiplex-5090-desktop/pd?~ck=anav 

https://www.lenovo.com/us/en/p/workstations/thinkstation-p-series/thinkstation-p350-tower-

workstation/len102s0002 

Co se týče úhlopříčky v zadání je uvedeno obchodní označení úhlopříčky (24“), tedy 23,8“ 

splňuje zadanou hodnotu. 

 

  

 

Dotaz účastníka č. 4: 

U produktu „Stacionární dataprojektor do laboratoře“ žádáme vysvětlení formulace „Pevná instalace a 

přenosné. Školní verze.“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel vysvětluje, že dataprojektor musí umožňovat jak pevnou instalaci, tak v případě 

potřeby být přenosný. 

 

 

 

 

Vzhledem k charakteru tohoto vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 8. 4. 2022.  

 

 

 

 

           Ing. Josef Treml, ředitel 

                                              VOŠ, SPŠ a JŠ Kutná Hora

  


